
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/2 

 

 

Č. j.: SFZP 115674/2025                                                   

Datum: 6. 5. 2025                                                              

 

 

Přípis k č. j. SFZP 115739/2025 

 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 22. 4. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se žádosti o dotaci města Volary ve výzvě Dotace obcím v národních parcích. 

 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 22. 4. 2025 

v rozsahu požadovaných informací, s výjimkou informací, které jsou předmětem rozhodnutí 

o odmítnutí, vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší 

žádostí poskytuje požadované informace níže. 

 

Otázka 1: Obsah žádosti města Volary ve výzvě Dotace obcím v národních parcích podané za účelem 

zvýšení vybavenosti města, a sice pro pořízení veřejných toalet v oblasti Soumarského mostu nebo 

kempu u Soumarského mostu ve Volarech. 

Odpověď 1: SFŽP ČR v reakci na Vaši žádost poskytuje přílohou obsah žádosti o poskytnutí dotace na 

projekt „Volary – Vybavenost města“ reg. č. 1230800092 s výjimkou projektové dokumentace, která je 

předmětem Rozhodnutí o odmítnutí č.j. SFZP 115739/2025. 

Otázka 2: Datum schválení dotace z výzvy. 

Odpověď 2: Dotace byla poskytnuta vydáním Rozhodnutí ministra ze dne 20. 12. 2024 

Otázka 3: Další podmínky či jiné obdobné informace, které SFŽP žadateli kladl a podmínil jimi čerpání 

prostředků nad rámec obecných podmínek výzvy. 

Odpověď 3: V případě předmětného projektu SFŽP ČR stanovil nad rámec obecných následující 

podmínky: 

S ohledem na situování toalet v místě kempu byla řešena jejich dostupnost/přístupnost pro veřejnost.  

Z tohoto důvodu bylo požadováno doplnění umístění značek „veřejné WC“ se směrovkou na přístupové 

cesty (viz přiložené Podklady k SO O2) a také bylo řešeno umístění toalet. Z původního plánovaného 

umístění vedle stávajících nefunkčních toalet v kempu, bylo nakonec schváleno umístění východně od 

cesty (zelená turistická stezka) směrem ven z kempu – viz přiložená situace 1:1000. Následně budou,  



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

2/2 

v rámci doložení podkladů ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků, požadována vyjádření orgánů 

státní správy především s ohledem na situování lokality v záplavovém území. 

 

 

S pozdravem 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 

 

 

Přílohy: 

Žádost o poskytnutí dotace 

Volary_Podklady k SO 02 

 


